
令和８年１月２８日 
３年生保護者 様 

豊田市立竜神中学校 
校長 緖方 秀充 

 
第５３回卒業証書授与式について（ご案内） 

 
大寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
さて、お子様の３か年の中学校生活も残すところわずかとなりました。お子様の門出を祝う

本校第５３回卒業証書授与式を、下記のとおり挙行いたします。 
つきましては、ご多用のところとは存じますが、ぜひご出席いただきますようご案内申し上

げます。 
 

記 
 
１ 日 時   令和８年３月６日（金） 午前９時００分〜１０時３０分 
 
２ 場 所   竜神中学校 体育館 
 
３ 参加者   卒業生、在校生、保護者、来賓、教職員 
 
４ 日 程    ８時００分          体育館開場  

８時００分〜 ８時３５分   保護者受付（体育館内後方） 
         ８時５０分〜         卒業生入場 
         ９時００分〜１０時３０分   卒業証書授与式 
        １０時３０分〜１０時３５分   卒業生退場 
        １０時４０分〜１１時２０分   卒業生学級活動【各教室】 

１０時４５分〜         ３年主任あいさつ【体育館】 
        １１時２５分〜         門送り 
 
5 持ち物（保護者）   ・上履き（スリッパ等）  ・下履きを入れる袋 
 
6 駐車場   竜神中学校 運動場 （７︓３０開錠予定） 
        ※東門よりお入りください。別紙を参照してください。 

※竜神交流館駐車場や学校周辺の路上駐車はご遠慮ください。 
 
7 その他 

・受付でお渡しする「卒業のしおり」には、個人情報の適切な管理等、諸般の事情を鑑みて、
卒業生名簿は掲載しません。ご承知おきください。 

・保護者席は４５０席を予定しております。各家庭の参加は、２名程度までになるようご協
力ください。また、空席をつくらないよう、ご着席ください。 

・可能な限り椅子を設置するため、立ち見はご遠慮ください。 
 ・ビデオや写真撮影は、ご自分の座席から他の皆様に迷惑にならないようお願いします。 
 ・撮影したデータを SNS 等で他者に送信する行為は個人情報の漏洩にあたることがあります。くれ

ぐれもご注意ください。 
・当日の様子は Zoom でライブ配信します。接続方法については、後日きずなネットを通

じてお知らせします。 
 
○このことについてのお問い合わせは、 

竜神中学校 教務主任 神吉 靖史（電話２８－６６００）までお願いします。 



 

●番号の順番に誘導します。 
●車は頭から停めてください。 
●退場時は、左折で出ていただく

とスムーズです。 

① 

② 

③ ④ ⑥ ⑦ 

⑧ソフトボール場 

３/６ （金） 卒業式の駐車場 

 オーライ 

みなさんが安全に停められるように、よろしくお願いします。 

⑤ 

別紙 


